
 
Sportslig beretning 
 
SAK 77 har undergået en utrolig forvandling fra 2001, da vi indviede Silkeborg Atletikstadion, til i 
dag. Dengang havde vi måske 20-25 ungdomsmedlemmer, alle var begyndere og de fleste lå i 
samme aldersgruppe. I dag har vi aktive fra 6 år op til 16 år, medlemstallet i ungdomsafdelingen er 
steget til 54 (nytår 2006), og vi har alt fra begyndere til ungdomselite. 
Aktiviteten er steget tilsvarende voldsomt – det kan blandt andet måles på antallet af starter ved 
stævner: I 2004 havde vi 800 starter, og det er i 2005 steget yderligere til over 1200 starter. Vi har 
deltaget i 36 stævner, og vi har selv afholdt de 7 af dem. 
 
Vi er for første gang begyndt at stikke næsen frem ved de danske ungdomsmesterskaber, hvor vi i 
2005 vandt 3 gange sølv og 2 gange bronze. Ved de vestdanske mesterskaber har vi været en af de 
dominerende klubber med ialt 27 medaljer: 7 guld, 8 sølv og 11 bronze.  
 
I holdturneringerne har vi markeret os med en fornem bronzemedalje til 12-15 års holdet i 
Danmarksturneringen for ungdom, hvor der var over deltagende hold. Vi var en af de helt store 
klubber ved de vestdanske mesterskaber for hold i Herning med hele fem hold til start. Her 
genvandt 10-13 års holdet sit mesterskab i suveræn stil, og både ældste drengehold og mixholdet 
var tæt på bronze. I efteråret begyndte vi også stikke næsen frem i crossløb, da vores 12-13 års piger 
vandt holdtitlen og løb med sølv og bronze. 
 
I DGI har vi deltaget med et stort hold ved DGI’s landsmesterskaber i Aabenraa, og vi markerede os 
med det største hold ved DGI-amtsmesterskaberne på SAS.  
 
På rekordfronten skete der virkelig noget i 2005. Hele 6 danske ungdomsrekorder blev sendt til 
Silkeborg, og samtlige tilfælde i 12-13 års klassen, hvor vores stærke stafetkvartet med Camilla og 
Maiken Rasmussen, Camilla Jepsen Bak og Louise Biede hærgede rekordlisterne. Først blev 
rekorden på 4x80 meter forbedret to gange, så kom turen til 100 meter stafet, og individuelt tog 
Louise Biede sig af rekorden i 60 m hæk inde og ude samt 200 meter inde.  
 
Også vores to veteraner – Kurt Bradal og Peer T. Jensen – har skrabet medaljer hjem i 2005. Det 
blev til 5 gange guld, 4 gange sølv og 6 gange bronze, og ovenikøbet satte Kurt Bradal flere danske 
veteranrekorder. 
 
Klubben har vokset sig større på få år, men til alt held er det lykkedes at få skabt en holdbar struktur 
omkring træning, stævner og andre arrangementer. En del af succesen skyldes, at SAK 77 i forhold 
til andre klubber råder over relativt mange trænere. I sæsonen 2005 havde SAK 77 omkring 10 
trænere i sving samtidig – nogle selvfølgelig mere aktive end andre, men alle har givet havd de 
kunne, og det har hængt godt sammen. I år er det planen at rekruttere yderligere 4-5 nye trænere, 
således at vi får en trænergruppe på omkring 15 personer. Vi har allerede en aftale med Marius 
Andersen og Ole Gadegaard om at træde til som hjælpetrænere fra forårets start, og for få dage 
siden var vi så heldige at knytte landets dygtigste og mest veluddannede sprint/hæk-træner til 
klubben. Erik Barslev, tidligere landstræner i sprint, hæk og stafet og manden bag mange danske 
mestre og rekordholdere, vil fremover lægge sine kræfter i SAK 77. Han kontaktede selv klubben 
efter at have set vores mange deltagere ved det seneste indestævne i Århus for nogle dage siden, og 
han var så begejstret for de gul-grønne farver, at vi på stedet lavede en aftale med ham.  
 



 
Atletikstadion: 
 
 
Jeg kunne i min beretning sidste år fortælle om en del problemer på stadion. De fleste af disse er 
heldigvis siden blevet løst. 
 
Kunststoffet smuldre stadig, men kommunen har udbedret de alvorligste skader med ny belægning.  
 
Sargen ved løbebanen var i meget dårlig forfatning, men den er også blevet udbedret. Der har 
desværre også 2005 været mange skader på sargen, så jeg må henstille til, at vi passer på ikke at 
træde på eller køre på eller ramme den i forbindelse med kast. 
En del af skaderne er formentlig forvoldt ved, at nogen ( ingen SAK’er ) har kastet kugler på den. 
Kommunen har derfor lavet en kasse til kuglerne, så de nu ikke længere ligger og flyder rundt om 
på stadion. 
 
Kuglestødsbanen har fået ny og bedre belægning.  
 
Kasteburet er repareret. 
 
Stangspringsanlægget er repareret. 
 
Inden udendørssæsonen starter skal højdespringsanlæggene kigges efter. Nogle af støtterne trænger 
til service. 
 
Jeg beklagede mig ligeledes lidt over den generelle vedligeholdelse af stadion sidste år. Jeg synes, 
at kommunen i 2005 har været væsentlig bedre på dette punkt.  
 
Jeg vil den forbindelse gerne sige kommunen og John Kusk tak for et godt samarbejde i løbet af 
året. Der har været stor velvilje fra kommunens side, til at løse de problemer, der jo altid vil opstå 
undervejs. 
 
Eltids-anlægget er blevet repareret, og har heldigvis været i brug flere gange i løbet af 2005. 
Anlægget funger dog ikke optimalt, så dette skal der ses på, inden udendørssæsonen starter. 
 
Stadions største mangel nu er, at der ikke er overdækkede opholdsfaciliteter. Dette betyder, at vi 
stadig ikke har mulighed for, at afholde større stævner, eller stævner der strækker sig over et 
længere tidsrum. 
Da manglen på overdækning ikke kun er et problem for SAK 77, men for alle brugere af Silkeborg 
Atletikstadion, må dette snart være noget, som kommunen får gjort noget ved. Det er trods alt godt 
5 år siden, at stadion blev taget i brug. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Indendørs træningsanlæg: 
 
I min beretning sidste år kunne jeg fortælle, at SAK 77 var indbudt til at deltage i planlægningen af 
indretning af de kommende idrætsfaciliteter på Århusbakken i de gamle Reimerhaller. 
 
Vi fik også afleveret en plan over, hvordan vi kunne tænke os atletikfaciliteterne skulle være. Vi fik 
også underskrevet en foreløbig lejekontrakt med hallerne. 
Desværre fik vi i løbet af sommeren at vide, at atletikken var sparet ud af projektet. 
 
Jeg sagde også, at vi formentlig ville komme til at benytte Langsøhallen til indendørstræning fra 1. 
februar 2005. Dette kommer desværre heller ikke til at holde stik. 
 
Da vi fik planen over træningstid og sted for sæsonen 2004/2005 kunne vi se, at vi havde fået 
præcist samme træningstid og sted som året forinden. 
 
Bestyrelsen tog derfor kontakt til Idrætssamvirket og ledende halinspektør Jørgen Kjeldsen. Vi 
havde et godt og forhåbentligt udbytterigt møde med disse i oktober. 
På mødet blev det aftalt, at det nu var SAK 77’s tur til at få forbedrede træningsmuligheder 
fremover. 
Vi talte os frem til, at SAK 77’s ønske var 2x2 timer i Langsøhallen i tidsrummet 18.00 -20.00, på 
dagene mandag til torsdag og med min. 1 dag mellemrum mellem træningerne. Bedst 
mandag/torsdag. 
Da vi allerede i 2004 mundtligt var blevet lovet forbedrede træningsmuligheder i 2005/2006, fik vi 
denne gang Idrætssamvirket/halfordelingsudvalget til at give os ovenstående på tryk. 
 
Men som antallet af børn til indetræningen i år har udviklet sig, har vi søgt om 2x3 timer inden for 
tidsrumet 17.00 – 21.00 mandag/torsdag. Der har flere træningsaftener været mere en 50 til træning. 
Med dette antal kan vi ikke tilrettelægge en rimelig træning, selvom træningen kommer til at foregå 
i Langsøhallen, så vi bliver nødt til at dele træningen op i 2 grupper.  
 
Jeg har stor tiltro til, at vi fra næste vinter får væsentlige bedre træningsfaciliteter indendørs. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Træning: 
 
Vintertræningen foregår, som tidligere omtalt, i Nørrevangsskolens hal og gymnastiksal. Hvor vi i 
vinteren 2004/2005 følte, at der var trange træningsmuligheder, når vi var over 30 til træning, må 
jeg sige, at når vi her i 2005/2006 har været over 50 til træning, så er buen spændt til bristepunktet. 
 
Vi har været nødt til i 2006, at flytte træningstiden for ældst gruppe en halv time, idet det var 
fuldstændigt kaotisk, når 50 personer skulle varme op samtidigt i hallen. 
 
Der dukker jævnligt nye børn op til træning for at prøve atletikken. Dette har faktisk betydet, at vi 
også her i vintersæsonen er blevet flere medlemmer. 
 
Vi har også i 2005 fastholdt udendørstræningen på Atletikstadion, hvor der hver gang møder 10 – 
15 børn op til trods for regn, kulde og sne. 
 
Som noget nyt har vi prøvet med løbetræning søndag formiddag kl. 10.30 ved 
omklædningspavillonen. En del har taget mod tilbudet. Jeg vil håbe, at endnu flere vil møde op 
søndag formiddag til en lille frisk løbetur. Det er også tilladt at tage mor og far med.  
 
Sommertræningen startede efter påske.  
 
Der var sommeren igennem rigtigt mange til træning, tit over 40 børn. 
 
Det blev fra udendørssæsonen start besluttet, at træningen skulle foregå i 2 grupper. Én for børn op 
til 11 år og én for børn 12 år og ældre. 
Det lykkedes faktisk, som vi havde ønsket, at få rigtigt godt gang i atletikken for børn i alderen 6 – 
9 år. Der er pt. 14 medlemmer i denne aldersklasse. 
 
Vi fik udover klubbens tidligere trænere, Anders Sørensen til at træne den ældste gruppe og 
Michael Seindal og Marianne Jepsen til den yngste gruppe. 
 
Birthe Petersen meddelte desværre i løbet af sæsonen, at hun ikke længere havde mulighed for at 
fortsætte som træner. 
 
Ud fra børnenes resultater opnået i løbet af året, må man konkludere, at træningen har været 
effektiv, men jeg fornemmer også, at det sociale har fungeret rigtigt godt.  
 
Der er allerede forældre, der har givet tilsagn om at hjælpe med til træning i den kommende sæson, 
men vi vil gerne høre fra flere. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Arrangementer: 
 
 
Klubben har i 2005 afholdt èt DGI - nålestævne, DGI - Midtjyllands Amtsmesterskab samt èt 
regionsstævne for Region Østjylland. 
 
Alle stævner forløb godt. 
 
I midten af august blev den 23. Almindsøstafet skudt i gang. Med den elektroniske tidstagning og 
en forbedrede sluseforhold blev dette års stafet endnu engang succes. 
Der skal fra bestyrelsens side lyde en stor tak til Niels Holst Petersen og Anders Munch, der også i 
2005 ydede en kæmpe indsats i forbindelse med staffet. 
 
Indtægten fra stafetten overstiger hvad der betales i kontingent, så dette arrangement er yderst 
vigtigt for klubbens økonomi. 
 
Ved årets Regatta deltog et antal forældre som ”ølsælgere”. Vi vil gerne sige tak for hjælpen til 
disse. Det gav et tilskud til klubben på over kr. 3.000.- 
 
 
 
Hjemmeside: 
 
 
Klubbens hjemmeside har i mange år været meget forsømt. Den er ind i mellem blevet opdateret 
med nye oplysninger, men har ikke fungeret særligt godt. 
 
Nu har Ulla Biede taget fat og har fået en meget flot hjemmeside til at køre. På hjemmesiden kan 
der læses om sidste nyheder, der er billeder fra div. stævner, resultatlister, kommende 
arrangementer, tilmeldingssedler til stævner, køb og salg af klubtøj og pigsko, og meget andet godt. 
Så gå ind på www.sak77.dk. 
Stor tak til Ulla for det store arbejde du har gjort for at få hjemmesiden til at se ud som den gør nu. 
Jeg ved også, at Ulla allerede nu arbejder på, at gøre hjemmesiden endnu bedre. 
 
 
 
Statestik: 
 
 
Også dette punkt har været ømt i mange år. Men takket være Hans Jørgen Biede, har vi nu en 
statistik for 2004 og 2005. Jeg ved ikke hvor mange resultater Hans Jørgen har tastet ind, men mon 
ikke det nærmer sig er par tusinde.  
Så også en stor tak skal lyde til Hans Jørgen.  
 



 
 
 
 
 
 
Fremtiden: 
 
 
Arrangementer: 
 
I Det kommende år har vi ikke planlagt større arrangementer ud over Almindsøstaffetten. 
 
Vi skal også holde DGI – nålestævne og og 1. runde i DAF’s regionsturnering for børn. 
 
Idet DGI – Midtjylland og DGI – Hammerum er blevet lagt sammen, er det endnu ikke planlagt 
hvor årets Amtsmesterskab skal afholdes. 
 
Efter sammenlægningen er vi nu i DGI regi også sammen med Herning. Dette kan formentligt 
betyde, at der i år vil blive afholdt flere stævner for de yngste aldersklasser. 
 
Både når vi afholder stævner på hjemmebane og når vi er ude til stævner, har brug for Jer forældres 
hjælp som dommere. Det er derfor besluttet, at der vil blive afholdt dommerkursus i løbet af foråret. 
Jeg vil håbe at rigtigt mange forældre vil tage mod dette tilbud. Det er en god måde at lære noget 
om atletik på. 
Jo mere hjælp vi kan få af Jer forældre i forbindelse med stævner, desto mere tid har trænerne til at 
tage sig Jeres børn. 
 
 
Træning: 
 
 
Vintertræningen frem til vi starter udendørs bliver som nuværende. Vi må få det bedste ud af 
træningen, selvom pladsen er meget trang på Nørrevangsskolen. 
 
For at råde lidt bod på dette, er der arrangeret nogle træningssamlinger i Randers i løbet af vinteren. 
 
Vedrørende sommertræningen forventer vi, at det bliver nødvendigt, at dele børnene i 3 grupper. 
Yngste, mellemste og ældste børn. Det er endnu ikke besluttet hvordan aldersklasserne helt præcist 
vil blive sammensat. 
 
Vi har på nuværende tidspunkt accept fra stort set samtlige nuværende trænere om, at fortsætte.. Vi 
har også som tidligere nævnt, tilsagn fra nogle forældre om at hjælpe til når udendørssæsonen 
starter. 
 
Der vil hurtigt blive indkaldt til trænermøde vedr. den kommende sommersæson, så træningstider, 
evt. kurser m.m. kan blive aftalt. 
 



 
Oplæg til bestyrelsens arbejde i 2006 
 
Faciliteter: 
Udarbejde en langsigtet strategi, der skaber tidssvarende faciliteter til inde-atletik og forbedrer 
udenoms-forholdene på Silkeborg Atletikstadion. 
 
Sposorer:  
Udvikle nye sponsor-koncepter og derefter sælge dem – i 2006 foreløbigt på afgrænsede emner, 
men senere evt. hovedsponsorat. Fastlægge en egentlig sponsor-politik. 
 
Organisation: 
Afslutte arbejdet med at fastlægge en klar og langsigtet organisering af arbejdet og aktiviteterne i 
SAK 77. Sætte ind med mere rekruttering: Inddrage forældre, egne aktive og evt. gamle, tidligere 
aktive mere i arbejdet i klubben. 
 
Social ramme: 
Arbejde videre med ideen om SAK 77 som en social ramme omkring en række sportslige 
aktiviteter. Bygge rammen op omkring traditioner i klubben – f.eks. generalforsamling, julestævne i 
Sverige, klubture til venskabsklubber i Arendal, sommerture til udenlandske stævner, træningslejr i 
foråret. 
 
Almindsøstafetten: 
At få lagt arbejdet med klubbens største enkeltstående indtægt i faste rammer og strammere 
organisering. Finde en egentlig løbsleder, der er villig til at påtage sig en styrende rolle. 
 
 
Afslutning 
 
Som afslutning vil jeg gerne sige tak til den øvrige bestyrelse for en megen stor og engageret 
indsats i det forløbne år. 
 
Jeg vil også takke de mange forældre, der har hjulpet til ved vores arrangementer i løbet af året. Det 
har været som chauffør til stævner, som dommere ved stævner både hjemme og ude. Tak til de 
forældre, der ville bruge en lang weekend i en travl julemåned på, at tage med til Sverige og passe 
os ledere og børn op. 
 
Sidst men ikke mindst vil jeg sig tak til Jer aktive, der til træning og stævner har gjort til, at det har 
været en fornøjelse at sidde i bestyrelsen og at være træner. 
 
 
 


